
 

 

 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di CUNEO 

Via Cavour 12  C.A.P. 12040 Telef. 0171 798280 Fax 0171 798104 – C.F.-P.IVA: 00505700047 

E-mail: montanera@ruparpiemonte.it    P.E.C.: montanera@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.montanera.cn.it 
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO URBANISTICA 
 

N. 54 del 15/04/2025 

 

 

Oggetto : 

AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE VARIANTE PARZIALE AL 

P.R.G.C. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTI:  

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio;  

- la delibera Consiglio Comunale n.41 adottata in data 11.12.2024 con la quale è stata approvata nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027 (art.170, 

comma 1) del D.Lgs.n.267/2000); 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 42 adottata in data 11.12.2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. 36/01; 

 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che in data 27.11.2024 prot. n. 3417 è pervenuta richiesta da parte di privati per la 

modifica della volumetria edificabile su terreno di proprietà; 



 

 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione di tale variazione si rende necessario procedere alla modifica 

del vigente P.R.G.C. mediante variante parziale; 

 

PRESO ATTO che a seguito della suddetta determinazione si rende necessario procedere 

all’affidamento dell’incarico per la stesura della variante al P.R.G.C.; 

 

DATO ATTO che non è possibile provvedere a tali lavori in economia; 

 

VISTO il preventivo pervenuto in data 20.12.2024 prot. 3685 dallo studio tecnico Dott. Arch. Fino 

Umberto di Cuneo che si è reso disponibile alla modifica del P.R.G.C. vigente al prezzo di € 10.000 

più cassa prev. 5%, Iva 22% e rit. Acconto 20%;     

 

RITENUTO procedere ad affidare l’incarico di progettazione allo studio tecnico Dott. Arch. Fino 

Umberto di Cuneo che ha proposto un costo di € 10.000 più Iva e oneri previdenziali; 

 

DATO ATTO che il costo di tale progettazione e gli oneri previdenziali sono totalmente a carico dei 

richiedenti la variante in oggetto. 

 

VISTA  la comunicazione pervenuta in data 27.03.2025 prot. n. 956 da parte del richiedente la 

variante, il quale accetta il preventivo sopra specificato; 

 

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara (C.I.G.) risulta essere il seguente: B682C47D74; 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI INCARICARE lo studio tecnico Dott. Arch. Fino Umberto con sede a Cuneo, per la redazione 

della variante parziale al vigente P.R.G.C. n. 11 impegnando a tal proposito la somma di € 10.000 più 

cassa prev. 5%, Iva 22% e rit. Acconto 20%; 

 

2) DI DARE ATTO che il costo di tale progettazione e gli oneri previdenziali sono totalmente a 

carico dei richiedenti la variante in oggetto; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al Cap. 1569 Missione 9 - Programma 2 - Titolo 

1 - Macroaggregato 110 del Bilancio di Previsione 2025-2027 esercizio 2025.         

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MASERA Tommaso 

 

 

 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to PAOLO BRUNO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal  05 giugno 2025  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì,  05 giugno 2025 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


